
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 502488	

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 37.058,70 τ.μ., που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα 
σε περιοχή της Δ.Κ. Αμφίπολης, Δήμου Αμφίπο-
λης, Π.Ε. Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και παρ. 3, 47 παρ. 15 

και 16 και 70 παρ. 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α’ 289).

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/ 
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα το άρθρο 1 
αυτού.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 66).

7. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 58255/04-09-2017 
και 21638/11-04-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47-55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0” Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

11. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 63).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρ-
θρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-06-2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 
του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΠΕ/83988/2740/ 
25-08-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 716

9557

22.10.2024 19:46:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9558 Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

15. Την υπ’ αρ. 384380/16-08-2024 εισήγηση - αναφορά 
του Δασαρχείου Νιγρίτας καθώς και την από 17-07-2024 
Έκθεση Αυτοψίας - εισήγηση της Δασοπόνου του Δα-
σαρχείου Νιγρίτας, Κωνσταντίνας Καραγιάννη, που την 
συνοδεύει όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

16. Το υπ’ αρ. 394597/23-08-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Σερρών.

17. Την υπ’ αρ. 445575/18-09-2024 εισήγηση - αναφο-
ρά του Δασαρχείου Νιγρίτας.

18. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Σερ-
ρών αναφορικά με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθε-
σης αυτοψίας και εισήγησης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση, συνολικού εμβαδού 37.058,70 τ.μ., που καταστράφη-
κε λόγω πυρκαγιάς που έλαβε χώρα σε περιοχή της Δ.Κ. 
Αμφίπολης, Δήμου Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών.

Η έκταση αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα:
Τμήμα Ε1 εμβαδού 37.014,70 τ.μ. και
Τμήμα Ε2 εμβαδού 44,00 τ.μ.
Τα όρια του τμήματος Ε1 είναι:
Βόρεια: Δασική Έκταση - Αγρός
Νότια: Επαρχιακό οδικό δίκτυο - κόμβος Αμφίπολης

Ανατολικά: Δασική Έκταση - Ρέμα
Δυτικά: Επαρχιακό οδικό δίκτυο - κόμβος Αμφίπολης - 

Αγρός.
Τα όρια του τμήματος Ε2 είναι:
Βόρεια: Δασική Έκταση - Αγρός
Νότια: Αγρός
Ανατολικά: Αγρός
Δυτικά: Δασική Έκταση.
Η έκταση:
α) Είναι δημόσια δασική, εμπίπτει εντός του ορεινού 

όγκου Παγγαίου Όρους και
β) προσδιορίζεται με τα στοιχεία:
Α1, Α2, Α3,.. Α60, Α61, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, Α62, 

Α63, Α64, Π25, Π26, Π27, Α65, Α66, Α67, Α68, Π2, Π3, Α69, 
Α70, Α71, Α72, Π5, Α73, Α74, …., Α80, Α81, Π7, Π8, Π9, 
Α82, Π10, Α83, Α84, Α85, Α86, Α87, Α88, Α1, το τμήμα 
Ε1 και Α89, Π15, Α90, Α91, Α92, Α93, Α94, Α95, Α89, το 
τμήμα Ε2,

όπως αυτά απεικονίζονται στο από 17-09-2024 τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με συντεταγμένες 
κορυφών (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα 
προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας:

Δημόσια Δασική έκταση (Τμήμα Ε1) εμβαδού 37.014,70 τ.μ.

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

A1 487725,82 4517611,18 A28 487810,29 4517666,33

A2 487727,77 4517611,48 A29 487811,42 4517670,4

A3 487729,54 4517611,9 A30 487812,45 4517680,06

A4 487733,67 4517601,74 A31 487813,15 4517686,63

A5 487733,98 4517597,68 A32 487809,71 4517695,62

A6 487734,21 4517597,26 A33 487808,39 4517699,86

A7 487735,54 4517596,38 A34 487796,35 4517718,18

A8 487737,39 4517597,34 A35 487795,6 4517718,15

A9 487739,59 4517598,95 A36 487793,29 4517721,67

A10 487749,35 4517605,92 A37 487787,9 4517731,02

A11 487755,27 4517608,7 A38 487784,04 4517736,9

A12 487757,99 4517608,08 A39 487783,47 4517738,73

A13 487772,67 4517615,72 A40 487783,06 4517739,44

A14 487774,56 4517616,49 A41 487777,27 4517753,28

A15 487778,04 4517618,63 A42 487776,51 4517759,67

A16 487780,02 4517618,71 A43 487776,28 4517761,54

A17 487781,4 4517619,27 A44 487773,46 4517770,5

A18 487781,47 4517619,86 A45 487773,21 4517790,9

A19 487782,88 4517619,87 Π18 487773,9 4517791,63

A20 487783,14 4517619,97 A46 487822,91 4517807,62

A21 487784,01 4517620,33 A47 487823,26 4517807,74

A22 487788,58 4517627,41 A48 487823,39 4517804,74

A23 487790,86 4517634,21 A49 487823,79 4517795,14

A24 487790,53 4517637,23 A50 487827,28 4517781,33

A25 487792,03 4517643,26 A51 487829,08 4517774,17



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9559Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

A26 487792,67 4517646,97 A52 487830,27 4517769,47

A27 487793,83 4517656,2 A53 487833,3 4517770,67

A54 487835,13 4517767,73 A70 487789,95 4517475,22

A55 487844,36 4517767,36 A71 487779,69 4517478,85

A56 487845,23 4517767,68 A72 487761,64 4517471,37

A57 487850,62 4517767,12 Π5 487751,54 4517479,79

A58 487875 4517766,15 A73 487771,76 4517494,73

A59 487883,5 4517793,87 A74 487796,89 4517510,27

A60 487885,12 4517800,55 A75 487799,87 4517551,28

A61 487891,9 4517803,09 A76 487793,91 4517550,62

Π20 487910,45 4517801,27 A77 487792,16 4517550,06

Π21 487913,79 4517798,83 A78 487774,31 4517544,31

Π22 487913,28 4517775,86 A79 487761,22 4517514,26

Π23 487895,26 4517704,06 A80 487747,72 4517497,59

Π24 487882,47 4517645,56 A81 487740,96 4517497,76

A62 487883,4 4517636,54 Π7 487731,78 4517513,65

A63 487878,36 4517621,06 Π8 487726,31 4517527,95

A64 487885,78 4517613,51 Π9 487706,32 4517597,9

Π25 487886,57 4517605,87 A82 487704,37 4517616,83

Π26 487890,83 4517581,55 Π10 487704,35 4517617,05

Π27 487886,57 4517567,25 A83 487705,78 4517625,09

A65 487873,22 4517537,13 A84 487706,38 4517625,33

A66 487857,78 4517544,62 A85 487715,23 4517628,99

A67 487835,1 4517462,3 A86 487721,51 4517618,69

A68 487834,07 4517453,06 A87 487721,87 4517618,1

Π2 487827,68 4517448,67 A88 487725,33 4517612,03

Π3 487793,33 4517455,71 A1 487725,82 4517611,18

A69 487788,32 4517458,1 - - -

Δημόσια Δασική έκταση (Τμήμα Ε2) εμβαδού 44,00 τ.μ.

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

A89 487761,4 4517726,99 A93 487767,06 4517733,07

Π15 487762,36 4517733,34 A94 487763,6 4517728,69

A90 487763,33 4517745,14 A95 487762,23 4517728,21

A91 487766,12 4517736,32 A89 487761,4 4517726,99

A92 487765,87 4517735,98 - - -

Στοιχεία που προσδιορίζουν τις Δημόσιες Δασικές Εκτάσεις οριζόμενες ως τμήμα Ε1 εμβαδού 37.014,70 τ.μ και 

ως τμήμα Ε2 εμβαδού 44,00 τ.μ. αποτελούν κοινά στοιχεία με αυτά της περιμέτρου της πυρκαγιάς, αποδιδόμενης 

στο τοπογραφικό διάγραμμα ως «Περίμετρος πυρκαγιάς» εμβαδού 50.118,86 τ.μ., εντός της οποίας περικλείονται 

οι παρακάτω εκτάσεις:

1. Τμήμα Ε1 και Τμήμα Ε2 που κηρύσσονται αναδασωτέα,

2. Τμήματα:

Ε4 εμβαδού 732,49 τ.μ., Ε5 εμβαδού 1.052,80 τ.μ., Ε7 εμβαδού 105,41 τ.μ.,

Ε8 εμβαδού 182,13 τ.μ., Ε9 εμβαδού 430,89 τ.μ., Ε10 εμβαδού 76,51 τ.μ.,

Ε11 εμβαδού 905,82 τ.μ., συνολικού εμβαδού 3.486,05  τ.μ., που φέρουν το χαρακτήρα ΔΑ στον Δασικό Χάρτη, είναι 

ενταγμένα στο Ολοκληρωμένο Σύστημα Υποβολής Δηλώσεων (Ο.Σ.Δ.Ε.) σύμφωνα με τα γεωχωρικά περιγράμματα 

του συνόλου των εκτάσεων που έχουν δηλωθεί με Ενιαία Αίτηση Ενίσχυσης στο Ο.Σ.Δ.Ε. και αποστάλθηκαν από 

τον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων, Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9560 Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

και κατά τα οριζόμενα στις παρ. 15 και 16 του άρθρου 47 του ν. 998/1979, όπως ισχύουν, εξαιρούνται της κήρυξής 
τους ως αναδασωτέα και προσδιορίζονται με τα στοιχεία:

Τμήμα Ε4: Ο7, Ο8, Ο9, ….., Ο18, Ο19, Ο7
Τμήμα Ε5: Ο39, Ο40, Ο41, …., Ο45, Ο46, Π16, Π17, Ο47, Ο48, ….., Ο57, Ο58, Ο39,
Τμήμα Ε7: Ο37, Ο38, Ο35, Ο36, Ο37,
Τμήμα Ε8: Ο26, Ο27, Ο28,…., Ο34, Ο35, Ο26,
Τμήμα Ε9: Ο59, Ο60, Ο61,…., Ο76, Ο77, Ο59,
Τμήμα Ε10: Ο20, Ο21, Ο22, Ο20,
Τμήμα Ε11: Π1, Ο1, Ο2, Ο3, Ο4, Π28, Π1,
3. Τμήματα:
Ε3 εμβαδού 1.446,64 τ.μ.,  Ε6 εμβαδού 5.906,06 τ.μ., Ε12 εμβαδού 1.904,12 τ.μ., Ε13 εμβαδού 317,29 τ.μ, συνολικού 

εμβαδού 9.574,11 τ.μ., που φέρουν το χαρακτήρα ΑΑ στον Δασικό Χάρτη, οπότε δεν διέπονται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας και συνεπώς εξαιρούνται της κήρυξής τους ως αναδασωτέα και προσδιορίζονται με τα στοιχεία:

Τμήμα Ε3: Α47, Π19, Α61, Ο19, Ο18, Ο17, Ο16, Ο15, Α52, Α51, …, Α48, Α47,
Τμήμα Ε6: Α83, Π11, Π12, Π13, Π14, Ο39, Ο58, Α34, Α33, Α32, Α31, Α30, Α27, Ο34, Α17, Α16, Ο64, Α2, Α1, Α88, 

Α87, …., Α84, Α83,
Τμήμα Ε12: Π5, ΑΠ1, Π6, Α81, Α80, Α79, …., Α74, Α73, Π5,
Τμήμα Ε13: Α69, Π4, Α72, Α71, Α70, Α69,
όπως απεικονίζονται στο από 17-09-2024 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 με συντεταγμένες κορυφών 

(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο εμπεριέχει και απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της παρούσας:

Περίμετρος πυρκαγιάς εμβαδού 50.118,86 τ.μ.

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

Π1 487835,18 4517453,82 Π16 487766,02 4517777,55

Π2 487827,68 4517448,67 Π17 487768,55 4517786

Π3 487793,33 4517455,71 Π18 487773,9 4517791,63

Π4 487763,2 4517470,07 Π19 487828,24 4517809,37

Π5 487751,37 4517479,92 Π20 487910,45 4517801,27

Π6 487742,65 4517494,85 Π21 487913,79 4517798,83

Π7 487731,78 4517513,65 Π22 487913,28 4517775,86

Π8 487726,31 4517527,95 Π23 487895,26 4517704,06

Π9 487706,32 4517597,9 Π24 487882,47 4517645,56

Π10 487704,35 4517617,05 Π25 487886,57 4517605,87

Π11 487706,6 4517629,72 Π26 487890,83 4517581,55

Π12 487712,52 4517639,01 Π27 487886,57 4517567,25

Π13 487748,84 4517665,48 Π28 487860,42 4517508,26

Π14 487754,47 4517680,97 Π1 487835,18 4517453,82

Π15 487762,36 4517733,34 - - -

Τμήμα Ε4 εμβαδού 732,49 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

O7 487885,12 4517800,55 O14 487833,3 4517770,67

O8 487883,5 4517793,87 O15 487852,55 4517778,33

O9 487875 4517766,15 O16 487865,26 4517783,91

O10 487850,62 4517767,12 O17 487866,2 4517784,17

O11 487845,23 4517767,68 O18 487866,39 4517785,25

O12 487844,36 4517767,36 O19 487869,09 4517794,54

O13 487835,13 4517767,73 O7 487885,12 4517800,55



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9561Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

Τμήμα Ε5 εμβαδού 1.052,80 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

O39 487760,96 4517724,06 O49 487776,28 4517761,54

O40 487761,4 4517726,99 O50 487776,51 4517759,67

O41 487762,23 4517728,21 O51 487777,27 4517753,28

O42 487763,60 4517728,69 O52 487783,06 4517739,44

O43 487767,06 4517733,07 O53 487783,47 4517738,73

O44 487765,87 4517735,98 O54 487784,04 4517736,90

O45 487766,12 4517736,32 O55 487787,90 4517731,02

O46 487763,33 4517745,14 O56 487793,29 4517721,67

Π16 487766,02 4517777,55 O57 487795,60 4517718,15

Π17 487768,55 4517786,00 O58 487774,40 4517717,31

O47 487773,21 4517790,90 O39 487760,96 4517724,06

O48 487773,46 4517770,50 - - -

Τμήμα Ε7 εμβαδού 105,41 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

O37 487811,42 4517670,40 O36 487812,45 4517680,06

O38 487810,29 4517666,33 O37 487811,42 4517670,40

O35 487793,83 4517656,20 - - -

Τμήμα Ε8 εμβαδού 182,13 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

O26 487792,67 4517646,97 O32 487783,14 4517619,97

O27 487792,03 4517643,26 O33 487781,83 4517623,06

O28 487790,53 4517637,23 O34 487783,66 4517639,59

O29 487790,86 4517634,21 O35 487793,83 4517656,2

O30 487788,58 4517627,41 O26 487792,67 4517646,97

O31 487784,01 4517620,33 - - -

Τμήμα Ε9 εμβαδού 430,89 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

O59 487742,99 4517615,14 O69 487755,27 4517608,70

O60 487744,06 4517615,11 O70 487749,35 4517605,92

O61 487744,06 4517615,11 O71 487739,59 4517598,95

O62 487744,07 4517615,11 O72 487737,39 4517597,34

O63 487745,44 4517615,73 O73 487735,54 4517596,38

O64 487753,90 4517617,76 O74 487734,21 4517597,26

O65 487778,04 4517618,63 O75 487733,98 4517597,68

O66 487774,56 4517616,49 O76 487733,67 4517601,74

O67 487772,67 4517615,72 O77 487729,54 4517611,90

O68 487757,99 4517608,08 O59 487742,99 4517615,14

Τμήμα Ε10 εμβαδού 76,51 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

O20 487885,78 4517613,51 O22 487883,40 4517636,54

O21 487878,36 4517621,06 O20 487885,78 4517613,51



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9562 Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

Τμήμα Ε11 εμβαδού 905,82 τ.μ. (ΔΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

Π1 487835,18 4517453,82 O4 487873,22 4517537,13

O1 487834,07 4517453,06 Π28 487860,42 4517508,26

O2 487835,10 4517462,30 Π1 487835,18 4517453,82

O3 487857,78 4517544,62 - - -

Τμήμα Ε3 εμβαδού 1.446,64 τ.μ. (ΑΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

A47 487823,26 4517807,74 O15 487852,55 4517778,33

Π19 487828,24 4517809,37 A52 487830,27 4517769,47

A61 487891,90 4517803,09 A51 487829,08 4517774,17

O19 487869,09 4517794,54 A50 487827,28 4517781,33

O18 487866,39 4517785,25 A49 487823,79 4517795,14

O17 487866,20 4517784,17 A48 487823,39 4517804,74

O16 487865,26 4517783,91 A47 487823,26 4517807,74

Τμήμα Ε6 εμβαδού 5.906,06 τ.μ. (ΑΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

A83 487705,78 4517625,09 A34 487796,35 4517718,18

Π11 487706,60 4517629,72 A33 487808,39 4517699,86

Π12 487712,52 4517639,01 A32 487809,71 4517695,62

Π13 487748,84 4517665,48 A31 487813,15 4517686,63

Π14 487754,47 4517680,97 A30 487812,45 4517680,06

O39 487760,96 4517724,06 A27 487793,83 4517656,20

O58 487774,4 4517717,31 O34 487783,66 4517639,59

A17 487781,40 4517619,27 A87 487721,87 4517618,10

A16 487780,02 4517618,71 A86 487721,51 4517618,69

O64 487753,90 4517617,76 A85 487715,23 4517628,99

A2 487727,77 4517611,48 A84 487706,38 4517625,33

A1 487725,82 4517611,18 A83 487705,78 4517625,09

A88 487725,33 4517612,03 - - -

Τμήμα Ε12 εμβαδού 1.904,12 τ.μ. (ΑΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

Π5 487751,54 4517479,79 A77 487792,16 4517550,06

ΑΠ1 487751,37 4517479,92 A76 487793,91 4517550,62

Π6 487742,65 4517494,85 A75 487799,87 4517551,28

A81 487740,96 4517497,76 A74 487796,89 4517510,27

A80 487747,72 4517497,59 A73 487771,76 4517494,73

A79 487761,22 4517514,26 Π5 487751,54 4517479,79

A78 487774,31 4517544,31 - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9563Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

Σκοπός της κήρυξης των εκτάσεων των τμημάτων Ε1 
και Ε2, όπως αυτές περιγράφονται παραπάνω, ως ανα-
δασωτέες είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
τους, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική η 
οποία πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά, καλύπτο-
νταν από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, A’ 213), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών, από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Τμήμα Ε13 εμβαδού 317,29 τ.μ. (ΑΑ)

Α/Α Χ Y Α/Α Χ Y

A69 487788,32 4517458,10 A71 487779,69 4517478,85

Π4 487763,20 4517470,07 A70 487789,95 4517475,22

A72 487761,64 4517471,37 A69 487788,32 4517458,10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9564 Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9565Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9566 Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9567Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 15 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9568 Τεύχος Δ’ 716/22.10.2024

*04007162210240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


